

-Beschlussvorlage-

Amt, Sachbearbeiter, Geschäftszeichen:
Bürgermeister, Sebastian Rötzer

Tagesordnungspunkt:
Vergaben für den Neubau der Mensa an der Grundschule Zweitälerland

Datum	Gremium	Zuständigkeit	Öffentlichkeitsstatus
26.09.2023	Gemeinderat	Beschlussfassung	öffentlich

Sachverhalt:

Nach Aufhebung der letzten Ausschreibungen für den Neubau der Mensa an der Grundschule ergab die Submission der erneut, aber aufgeteilt ausgeschriebenen Gewerke die in den Anlagen aufgeführten Ergebnisse:

Dachabdichtung:

Nr.	Bieter	Angebotssumme in € netto	Nachlässe in %	Skonto in %	Endsumme Brutto abzgl. Skonto
1	Fa. Metzler	86.692,38	-	-	103.163,93
2	Fa. Kammerer	95.419,77	-	-	113.549,33
3			-	-	
4					
5					

Zimmererarbeiten:

Nr.	Bieter	Angebotssumme in € netto	Nachlässe in %	Skonto in %	Endsumme Brutto abzgl. Skonto
1	Fa. Baumer	138.143,11	-	-	164.390,56
2	Fa. Zimmer Burger	159.828,20	-	-	190.195,56
3			-	-	
4					
5					

Fensterarbeiten:

Nr.	Bieter	Angebotssumme in € netto	Nachlässe in %	Skonto in %	Endsumme Brutto abzgl. Skonto
1	Fa. Münch	157.270,00	-	-	187.151,30
2	Fa. HEWE	174.360,00	-	-	207.488,40
3			-	-	
4					
5					

Während die Angebote für die Dachabdichtungen und Zimmererarbeiten nur geringfügig über der Kostenberechnung liegen, übersteigt das günstigste Gebot für die Fensterarbeiten die Kostenberechnung um 97.453,86 Euro brutto. Nach Rücksprache mit dem Architekten schlagen wir trotz dieser Kostenüberschreitung die Vergabe vor, da mit günstigeren Angeboten nicht zu rechnen ist.

Die Ausschreibung für die Elektroarbeiten wird aktuell noch geprüft. Hier ging lediglich ein Gebot ein.

Die Ausschreibung für die Stahlbauarbeiten muss erneut aufgehoben werden. Es ist sinnvoller, diese Arbeiten zusammen mit den Schlosserarbeiten auszuschreiben. Das Ergebnis wird in der Oktobersitzung zur Entscheidung vorgelegt.

Die Kostenberechnung wurde aktualisiert und ist dieser Vorlage als Anlage beigefügt. Gegenüber der letzten Kostenberechnung vom 24.4.23 ergibt sich nun eine Steigerung der Kosten von 1.077.781,75 Euro brutto auf 1.236.154,02 Euro brutto (rd. 14,7%).

Beschlussvorschlag:

Vergabe der Gewerke an folgende Bieter:

Dachabdichtung: Firma Metzler zum Preis von 103.163,93 Euro brutto
Zimmerer: Firma Baumer zum Preis von 164.390,56 Euro brutto
Fensterarbeiten: Firma Münch zum Preis von 187.151,30 Euro brutto

Schlosserarbeiten: Aufhebung der Ausschreibung.

Finanzielle Auswirkungen:

Sh. Oben.

Ökologische Auswirkungen:

Beim Bau der Mensa berücksichtigt die Gemeinde soweit als möglich nachhaltige und ökologische Aspekte.

Projekt: Neubau Speisesaal GS Gutach

Projektnummer: 11-21 C

Kostenfortschreibung

Stand: 14.09.2023

Gewerk	Bieter	Kostenanschlag	19% Mwst.				
		Netto Grundbetrag	Nachlass	Netto	Brutto	Skonto	Brutto Endbetrag
KG 100 (ohne Mwst)							
Grundstück inkl. Erschließung Straße		im Besitz des Bauherr					
Summe							
KG 200							
Baukostenzuschüsse Abbruch in Rohbau enthalten !		0,00 €		0,00 €	0,00 €		0,00 €
Summe		0,00 €		0,00 €	0,00 €		0,00 €
KG 300							
Gerüstbauarbeiten		5.566,69 €		5.566,69 €	6.624,36 €		6.624,36 €
Rohbauarbeiten inkl. Erdarbeiten		237.698,70 €		237.698,70 €	282.861,45 €		282.861,45 €
Zimmerer und Stahlbauarbeiten		138.143,33 €		138.143,33 €	164.390,56 €		164.390,56 €
Dachabdichtung / Blechnerarbeiten		86.692,38 €		86.692,38 €	103.163,93 €		103.163,93 €
Fensterarbeiten Außenhülle		157.170,00 €		157.170,00 €	187.032,30 €		187.032,30 €
Schlosserarbeiten		61.838,00 €		61.838,00 €	73.587,22 €		73.587,22 €
Estricharbeiten / Bodenbeschichtung		24.858,50 €		24.858,50 €	29.581,62 €		29.581,62 €
Schreinerarbeiten		14.872,00 €		14.872,00 €	17.697,68 €		17.697,68 €
Sonnenschutzanlage		0,00 €		0,00 €	0,00 €		0,00 €
Malerarbeiten		12.483,87 €		12.483,87 €	14.855,81 €		14.855,81 €
Fliesenarbeiten		3.743,80 €		3.743,80 €	4.455,12 €		4.455,12 €
Brutto excl. aller Sonderwünsche		743.067,27 €		743.067,27 €	884.250,05 €		884.250,05 €
KG 400							
Elektroinstallationen		86.788,41 €		86.788,41 €	103.278,21 €		103.278,21 €
Sanitärinstallationen		4.840,00 €		4.840,00 €	5.759,60 €		5.759,60 €
Heizungsanlage		19.200,00 €		19.200,00 €	22.848,00 €		22.848,00 €
Brutto excl. aller Sonderwünsche		110.828,41 €		110.828,41 €	131.885,81 €		131.885,81 €
KG 500							
Außenanlage		57.850,00 €		57.850,00 €	68.841,50 €		68.841,50 €
Summe		57.850,00 €		57.850,00 €	68.841,50 €		68.841,50 €
KG 600							
Ausstattung / Kunstw.		nach Angabe Bauherr					
Summe							
KG 700							
Architektenhonorar incl. NK		116.899,21 €		116.899,21 €	139.110,06 €		139.110,06 €
Statik		4.800,00 €		4.800,00 €	5.712,00 €		5.712,00 €
SiGeKo							Angabe Bauherr
Bodengutachten							Angabe Bauherr
Vermessung		5.340,00 €		5.340,00 €	6.354,60 €		6.354,60 €
Baugenehmigung							Angabe Bauherr
Versicherung							Angabe Bauherr
Sonstiges							Angabe Bauherr
Summe		127.039,21 €		127.039,21 €	151.176,66 €		151.176,66 €
Gesamtsumme		netto 1.038.784,89 €		brutto 1.236.154,02 €			

Kaufnebenkosten wie Notargebühren und Grunderwerbsteuer, sowie Finanzierungskosten sind in dieser Aufstellung nicht enthalten.

Geldbeschaffungsmaßnahmen, sowie Bauzinsen sind nicht in dieser Berechnung berücksichtigt. Der Bauherr verpflichtet sich, Informationen bei sachkundigen Personen oder Institutionen einzuholen und diese Berechnung um diese Werte zu ergänzen.

Die Kosten beziehen sich auf den momentanen Preisstand. Kostensteigerungen aufgrund von Lohn- und Materialpreiserhöhungen, oder aus sonstigen Gründen, welche für die Carré Planungsgesellschaft mbH nicht offensichtlich waren, sind nicht Bestandteil dieser Berechnung.



Prüfung der Angebote

Bietergespräche

Auflistung der Firmen, die zum Bietergespräch eingeladen wurden

Da öffentliche Ausschreibung gab es keine Bietergespräche und Nachverhandlungen.

Die rechnerisch geprüften Angebotssummen sind in der nachfolgenden Tabelle dargestellt. Die Aufstellung der geprüften Angebotssummen

entspricht der Biiterrangfolge.

Nr.	Bieter	Angebotssumme in € netto	Nachlässe in %	Skonto in %	Endsumme Brutto abzgl. Skonto
1	Fa. Metzler	86.692,38	-	-	103.163,93
2	Fa. Kammerer	95.419,77	-	-	113.549,33
3			-	-	
4					
5					

Die detaillierte Aufstellung aller Angebotspreise im Vergleich aller Bieter ist in dem als Anhang beigefügten Preisspiegel (2) nach Losen/Titeln getrennt dargestellt.

Bemerkung:

Mit den vorliegenden Angeboten liegen wir somit um brutto 3.273.65 € über der Kostenberechnung vom 01.07.2022.

aufgestellt: BR

Ort, Datum: Gutach, 14.09.2023

Unterschrift/ Verfasser

i.A. Raphael Becherer / Carré Planungsgesellschaft mbH





Prüfung der Angebote

Auflistung der Firmen, die zum Bietergespräch eingeladen wurden

Da öffentliche Ausschreibung gab es keine Bietergespräche und Nachverhandlungen.

Die rechnerisch geprüften Angebotssummen sind in der nachfolgenden Tabelle dargestellt. Die Aufstellung der geprüften Angebotssummen

entspricht der Biiterrangfolge.

Nr.	Bieter	Angebotssumme in € netto	Nachlässe in %	Skonto in %	Endsumme Brutto abzgl. Skonto
1	Fa. Baumer	138.143,11	-	-	164.390,56
2	Fa. Zimmer Burger	159.828,20	-	-	190.195,56
3			-	-	
4					
5					

Die detaillierte Aufstellung aller Angebotspreise im Vergleich aller Bieter ist in dem als Anhang beigefügten Preisspiegel (2) nach Losen/Titeln getrennt dargestellt.

Bemerkung:

Mit den vorliegenden Angeboten liegen wir somit um brutto 7.672,56.038,46 € über der Kostenberechnung vom 01.07.2022.

Noch nicht berücksichtigt ist hier die Stahlkonstruktion für das Dach von ca. 19.500 Euro netto welche in der Kostenberechnung beim Zimmerer vorgehsehen, hier jetzt beim Schlosser ausgeschrieben werden.

aufgestellt: BR

Ort, Datum: Gutach, 14.09.2023

Unterschrift/ Verfasser

i.A. Raphael Becherer / Carré Planungsgesellschaft mbH





Prüfung der Angebote

Bietergespräche

Auflistung der Firmen, die zum Bietergespräch eingeladen wurden

Da öffentliche Ausschreibung gab es keine Bietergespräche und Nachverhandlungen.

Die rechnerisch geprüften Angebotssummen sind in der nachfolgenden Tabelle dargestellt. Die Aufstellung der geprüften Angebotssummen

entspricht der Bieterangfolge.

Nr.	Bieter	Angebotssumme in € netto	Nachlässe in %	Skonto in %	Endsumme Brutto abzgl. Skonto
1	Fa. Münch	157.270,00	-	-	187.151.30
2	Fa. HEWE	174.360,00	-	-	207.488.40
3			-	-	
4					
5					

Die detaillierte Aufstellung aller Angebotspreise im Vergleich aller Bieter ist in dem als Anhang beigefügten Preisspiegel (2) nach Losen/Titeln getrennt dargestellt.

Bemerkung:

Mit den vorliegenden Angeboten liegen wir somit um brutto 97.453,86 € über der Kostenberechnung vom 01.07.2022.

aufgestellt: BR

Ort, Datum: Gutach, 14.09.2023

Unterschrift/ Verfasser

i.A. Raphael Becherer / Carré Planungsgesellschaft mbH



Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 00 DACHABDICHTUNG

Bauherr:	Planverfasser:	Bauleitung:
Gemeinde Gutach Dorfstraße 33 79261 Gutach i. Brsg.	Carre Planungsgesellschaft mbh Am Stollen 18 79261 Gutach	Carre Planungsgesellschaft mbh Am Stollen 18 79261 Gutach
Tel. 07685 / 9101-0 Fax	Tel. 07685 / 9104-0 Fax	Tel. 07685 / 9104-0 Fax

Zusammenfassung der Angebote - LV 00 DACHABDICHTUNG

> = **Günstigster** Vergleich < = **Teuerster**
Tag der Auswertung: 18.09.2023

Bezeichnung	002 Metzler	001 Kammerer
Angebotssumme Netto	> 86.692,38	< 95.419,77
Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen	-	-
Teilbereinigte Angebotssumme	86.692,38	95.419,77
Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot	-	-
... in Prozent %	-	-
Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge	86.692,38	95.419,77
MWSt. (19,0 %)	16.471,55	18.129,76
<u>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</u>	> 103.163,93	< 113.549,53
... entspricht im Vergleich %	100,00 %	110,07 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %	-	-9,15 %
Skontovereinbarung	-	-
... in Prozent %	-	-
<u>Angebotssumme Brutto abzgl. Skonto</u>	> 103.163,93	113.549,53
... entspricht im Vergleich %	100,00 %	110,07 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %	-	-9,15 %

Zusammenfassung

.....
(Ort und Datum)

.....
(Stempel und Unterschrift)

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 00 DACHABDICHTUNG
Auswertung der Einzelleistungen - LV 00 DACHABDICHTUNG
> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit	Bez.	002 Metzler	001 Kammerer
Titel	Titel 01 Baustelleneinrichtung			< 1.973,57	> 1.475,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			< 1.973,57	>1.475,00
	MWSt. (19,0 %)			374,98	280,25
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			< 2.348,55	>1.755,25
	... entspricht im Vergleich % *Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			< 133,80 % -25,26 %	>100,00 % -
01.1	Position Baustelleneinrichtung	Psch 1	EP	< 971,17	> 175,00
	GP		< 971,17	> 175,00	
	%		< 555,0 %	> 100,0 %	
01.2	Position Mobilkran und Hebemittel	Psch 1	EP	> 1.002,40	< 1.300,00
	GP		> 1.002,40	< 1.300,00	
	%		> 100,0 %	< 129,7 %	
Titel	Titel 08 Dachabdichtungsarbeiten			> 57.912,58	< 62.902,62
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>57.912,58	< 62.902,62
	MWSt. (19,0 %)			11.003,39	11.951,50
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>68.915,97	< 74.854,12
	... entspricht im Vergleich % *Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			>100,00 % -	< 108,62 % -7,93 %
08.1	Position Baustelleneinrichtung	psch 1	EP	< 971,17	> 150,00
	GP		< 971,17	> 150,00	
	%		< 647,4 %	> 100,0 %	
08.2	Position Dachfläche reinigen	m2 245	EP	< 1,90	> 1,25
	GP		< 465,50	> 306,25	
	%		< 152,0 %	> 100,0 %	
08.3	Position Einzelanschlagpunkt / Brettstapeldecke	Stck 12	EP	< 160,63	> 153,06
	GP		< 1.927,56	> 1.836,72	
	%		< 104,9 %	> 100,0 %	
08.4	Position Bitumenhaltige Trenn- und Ausgleichslage	m2 265	EP	< 17,90	> 6,80
	GP		< 4.743,50	> 1.802,00	
	%		< 263,2 %	> 100,0 %	

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 00 DACHABDICHTUNG
Auswertung der Einzelleistungen - LV 00 DACHABDICHTUNG
> = Günstigster **Vergleich** **< = Teuerster** **! = Fehler** **? = Ausreißer**

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	002	001
				Metzler	Kammerer
08.5	Position Bitumenhaltige Trennlage an Anschluss anschießen	m 127	EP	< 17,68	> 3,97
			GP	< 2.245,36	> 504,19
			%	< 445,3 %	> 100,0 %
08.6	Position Dörr-Tiralbit AL-E flam / Elastomerbitumen Dampfsperrbahn	m2 265	EP	> 16,80	< 22,11
			GP	> 4.452,00	< 5.859,15
			%	> 100,0 %	< 131,6 %
08.7	Position Bitumen Dampfsperrbahn an Aufkantungen anschießen	m 127	EP	< 12,09	> 11,34
			GP	< 1.535,43	> 1.440,18
			%	< 106,6 %	> 100,0 %
08.8	Position Holzbohle Anschlag Wärmedämmung, h= 27 cm	m 42	EP	< 55,01	> 46,37
			GP	< 2.310,42	> 1.947,54
			%	< 118,6 %	> 100,0 %
08.9	Position Holzbohle Anschlag Wärmedämmung, konische h= 27 - 35 cm	m 17	EP	< 57,96	> 52,84
			GP	< 985,32	> 898,28
			%	< 109,7 %	> 100,0 %
08.10	Position Wärmedämmung Mineralwolle-Dachdämmplatten / 60 kpa	m2 170	EP	> 23,43	< 54,31
			GP	> 3.983,10	< 9.232,70
			%	> 100,0 %	< 231,8 %
08.11	Position Gefälledämmung Mineralwolle-Dachdämmplatten / Linienentwässerung	m2 170	EP	> 30,77	< 47,17
			GP	> 5.230,90	< 8.018,90
			%	> 100,0 %	< 153,3 %
08.12	Position Zulage für Passschnitt	m 40	EP	< 21,57	> 17,12
			GP	< 862,80	> 684,80
			%	< 126,0 %	> 100,0 %
08.13	Position Gefälleausbildung Dachüberstand, Breite: 2,80 m	m2 25	EP	> 35,62	< 48,53
			GP	> 890,50	< 1.213,25
			%	> 100,0 %	< 136,2 %
08.14	Position Gefälleausbildung Dachüberstand, Breite: 1,36 m	m2 50	EP	> 30,78	< 47,51
			GP	> 1.539,00	< 2.375,50
			%	> 100,0 %	< 154,4 %
08.15	Position Wärmedämmung Rinnenboden	m 21	EP	> 14,03	< 23,36
			GP	> 294,63	< 490,56
			%	> 100,0 %	< 166,5 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 00 DACHABDICHTUNG
Auswertung der Einzelleistungen - LV 00 DACHABDICHTUNG
> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez. %	002	001
				Metzler	Kammerer
08.16	Position Dachabdichtung TG 66-20	m2 170	EP GP %	> 27,03	< 40,02
				> 4.595,10	< 6.803,40
				> 100,0 %	< 148,1 %
08.17	Position Dachabdichtung TS 77-20	m2 75	EP GP %	> 29,57	< 47,62
				> 2.217,75	< 3.571,50
				> 100,0 %	< 161,0 %
08.18	Position Attikaanschluss geklebt	m 50	EP GP %	> 58,22	< 66,32
				> 2.911,00	< 3.316,00
				> 100,0 %	< 113,9 %
08.19	Position Eckausbildung / Endabschluss	Stck 6	EP GP %	< 28,87	> 28,23
				< 173,22	> 169,38
				< 102,3 %	> 100,0 %
08.20	Position Oberer Randabschluss Höhenversatz	m 59	EP GP %	> 32,41	< 36,06
				> 1.912,19	< 2.127,54
				> 100,0 %	< 111,3 %
08.21	Position Eckausbildung	Stck 4	EP GP %	> 24,31	< 28,23
				> 97,24	< 112,92
				> 100,0 %	< 116,1 %
08.22	Position Kiesleiste mit Montagehalter	m 59	EP GP %	< 56,31	> 22,68
				< 3.322,29	> 1.338,12
				< 248,3 %	> 100,0 %
08.23	Position Eckverbindung	Stck 4	EP GP %	< 21,16	> 5,67
				< 84,64	> 22,68
				< 373,2 %	> 100,0 %
08.24	Position Anschluss Aufkantung Höhenversatz, h= 28 cm	m 21	EP GP %	< 52,64	> 45,24
				< 1.105,44	> 950,04
				< 116,4 %	> 100,0 %
08.25	Position Anschluss Aufkantung Höhenversatz, h= 28 - 36 cm	m 17	EP GP %	< 54,97	> 46,37
				< 934,49	> 788,29
				< 118,5 %	> 100,0 %
08.26	Position Eckausbildung	Stck 4	EP GP %	< 28,87	> 28,23
				< 115,48	> 112,92
				< 102,3 %	> 100,0 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 00 DACHABDICHTUNG

Auswertung der Einzelleistungen - LV 00 DACHABDICHTUNG

> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	002 Metzler	001 Kammerer
08.27	Position Innenliegende Kastenrinne aus Verbundblech	m 21	EP	< 57,04	> 51,35
			GP	< 1.197,84	> 1.078,35
			%	< 111,1 %	> 100,0 %
08.28	Position Endabschluss	Stck 2	EP	< 32,01	> 28,23
			GP	< 64,02	> 56,46
			%	< 113,4 %	> 100,0 %
08.29	Position Notüberlauf rechteckig	Stck 2	EP	< 213,42	> 192,74
			GP	< 426,84	> 385,48
			%	< 110,7 %	> 100,0 %
08.30	Position Speier rechteckig	Stck 2	EP	< 216,09	> 175,74
			GP	< 432,18	> 351,48
			%	< 123,0 %	> 100,0 %
08.31	Position Point-Einfassung mit Sicherungsring	Stck 12	EP	< 67,47	> 40,70
			GP	< 809,64	> 488,40
			%	< 165,8 %	> 100,0 %
08.32	Position Wandanschluß mit Flüssigkunststoff	lfm 51	EP	< 99,53	> 87,64
			GP	< 5.076,03	> 4.469,64
			%	< 113,6 %	> 100,0 %
Titel 09 Verbindungsbau				< 6.482,16	> 5.574,61
Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)				-	-
Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge				< 6.482,16	> 5.574,61
MWSt. (19,0 %)				1.231,61	1.059,18
Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR				< 7.713,77	> 6.633,79
... entspricht im Vergleich %				< 116,28 %	> 100,00 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %				-14,00 %	-
09.1	Position Dachfläche reinigen	m2 13	EP	< 2,99	> 1,25
			GP	< 38,87	> 16,25
			%	< 239,2 %	> 100,0 %
09.2	Position Bitumenvoranstrich	m2 20	EP	< 6,27	> 3,63
			GP	< 125,40	> 72,60
			%	< 172,7 %	> 100,0 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 00 DACHABDICHTUNG
Auswertung der Einzelleistungen - LV 00 DACHABDICHTUNG
> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez. %	002	001
				Metzler	Kammerer
09.3	Position Bitumenvoranstrich an Anschluss	m 16	EP	< 5,78	> 2,05
				GP	> 32,80
				%	> 100,0 %
09.4	Position Bitumenhaltige Dampfsperre	m2 20	EP	< 27,50	> 22,11
				GP	> 442,20
				%	> 100,0 %
09.5	Position Bitumen Dampfsperre an Anschluss anschließen	m 16	EP	< 24,07	> 12,48
				GP	> 199,68
				%	> 100,0 %
09.6	Position Wärmedämmung Mineralwolle-Dachdämmplatten / 60 kpa	m2 13	EP	> 33,16	< 58,96
				GP	< 766,48
				%	< 177,8 %
09.7	Position Wärmedämmung Steinwolle-Dachdämmplatte Bondrock MV	m 5	EP	> 33,88	< 34,92
				GP	< 174,60
				%	< 103,1 %
09.8	Position Wärmedämmung Steinwolle-Dachdämmplatte Bondrock MV	m 12	EP	> 49,45	< 51,14
				GP	< 613,68
				%	< 103,4 %
09.9	Position Holzunterkonstruktion (OSB mit WD) / Attikakrone	m 5	EP	< 80,22	> 55,10
				GP	> 275,50
				%	> 100,0 %
09.10	Position Dachabdichtung TG 66-20	m2 13	EP	> 39,00	< 52,15
				GP	< 677,95
				%	< 133,7 %
09.11	Position Schutzlage S-Felt T 300	m2 13	EP	> 5,21	< 6,80
				GP	< 88,40
				%	< 130,5 %
09.12	Position Kiesschüttung	m2 13	EP	> 23,97	< 25,50
				GP	< 331,50
				%	< 106,4 %
09.13	Position Attikaanschluss geklebt	m 5	EP	< 89,44	> 80,05
				GP	> 400,25
				%	> 100,0 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 00 DACHABDICHTUNG

Auswertung der Einzelleistungen - LV 00 DACHABDICHTUNG

> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	002 Metzler	001 Kammerer
09.14	Position Endabschluss	Stck 4	EP	< 37,77	> 28,35
			GP	< 151,08	> 113,40
			%	< 133,2 %	> 100,0 %
09.15	Position Wandanschluss mit Verbundblechabschluss	m 12	EP	< 131,00	> 79,15
			GP	< 1.572,00	> 949,80
			%	< 165,5 %	> 100,0 %
09.16	Position Endabschluss	Stck 4	EP	< 49,56	> 28,35
			GP	< 198,24	> 113,40
			%	< 174,8 %	> 100,0 %
09.17	Position Balkongully mit Auslaufrohr	Stck 1	EP	< 290,56	> 164,40
			GP	< 290,56	> 164,40
			%	< 176,7 %	> 100,0 %
09.18	Position Notüberlauf rund	Stck 1	EP	< 149,89	> 141,72
			GP	< 149,89	> 141,72
			%	< 105,8 %	> 100,0 %
Titel	Titel 10 Extensive Dachbegrünung			> 7.699,86	< 14.532,76
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>7.699,86	< 14.532,76
	MWSt. (19,0 %)			1.462,97	2.761,22
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>9.162,83	< 17.293,98
... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 188,74 %	
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-47,02 %	
10.1	Position Schutzschicht Kunstfaserfilz	m2 170	EP	> 4,21	< 9,63
			GP	> 715,70	< 1.637,10
			%	> 100,0 %	< 228,7 %
10.2	Position Drän- und Wasserspeicherschicht	m2 170	EP	> 8,93	< 34,92
			GP	> 1.518,10	< 5.936,40
			%	> 100,0 %	< 391,0 %
10.3	Position Filterschicht	m2 170	EP	> 2,73	< 4,32
			GP	> 464,10	< 734,40
			%	> 100,0 %	< 158,2 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 00 DACHABDICHTUNG
Auswertung der Einzelleistungen - LV 00 DACHABDICHTUNG
> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	002	001
				Metzler	Kammerer
10.4	Position Vegetationssubstrat Extensiv Mehrschichtaufbau	m2 142	EP	< 24,29	> 24,03
			GP	< 3.449,18	> 3.412,26
			%	< 101,1 %	> 100,0 %
10.5	Position Vegetationsschicht Sedum -Kraut	m2 142	EP	> 3,47	< 9,42
			GP	> 492,74	< 1.337,64
			%	> 100,0 %	< 271,5 %
10.6	Position Kiesrandstreifen	m 57	EP	< 13,02	> 9,98
			GP	< 742,14	> 568,86
			%	< 130,5 %	> 100,0 %
10.7	Position Fertigstellungspflege Ansaat	m2 170	EP	> 1,87	< 5,33
			GP	> 317,90	< 906,10
			%	> 100,0 %	< 285,0 %
Titel	Titel 11 Blechnerarbeiten			< 10.419,11	> 8.594,78
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			< 10.419,11	> 8.594,78
	MWSt. (19,0 %)			1.979,63	1.633,01
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			< 12.398,74	> 10.227,79
	... entspricht im Vergleich %			< 121,23 %	> 100,00 %
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-17,51 %	-
11.1	Position Ortgangbrettverkleidung ALu Ral 7016 / 1,5 mm	lfm 58	EP	< 117,12	> 101,70
			GP	< 6.792,96	> 5.898,60
			%	< 115,2 %	> 100,0 %
11.2	Position Eckausbildung / Endabschluss	Stk 8	EP	< 28,82	> 19,85
			GP	< 230,56	> 158,80
			%	< 145,2 %	> 100,0 %
11.3	Position Attikaabdeckung ALU Ral 7016 / 1,5 mm	lfm 7	EP	< 103,51	> 90,70
			GP	< 724,57	> 634,90
			%	< 114,1 %	> 100,0 %
11.4	Position Eckausbildung / Endabschluss	Stk 4	EP	< 78,12	> 28,35
			GP	< 312,48	> 113,40
			%	< 275,6 %	> 100,0 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 00 DACHABDICHTUNG

Auswertung der Einzelleistungen - LV 00 DACHABDICHTUNG

> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	002	001
				Metzler	Kammerer
11.5	Position Regenfallrohre 100mm / Aluminium Ral 7016	lfm 18	EP	> 55,71	< 58,96
			GP	> 1.002,78	< 1.061,28
			%	> 100,0 %	< 105,8 %
11.6	Position Regenfallrohrbogen 100mm / Aluminium Ral 7016	lfm 18	EP	< 55,71	> 20,97
			GP	< 1.002,78	> 377,46
			%	< 265,7 %	> 100,0 %
11.7	Position Standrohr DN 110	Stk 6	EP	> 49,01	< 51,02
			GP	> 294,06	< 306,12
			%	> 100,0 %	< 104,1 %
11.8	Position Standrohrmanschette DN 100	Stk 6	EP	< 9,82	> 7,37
			GP	< 58,92	> 44,22
			%	< 133,2 %	> 100,0 %
Titel	Titel 12 Stundenlohnarbeiten			> 2.205,10	< 2.340,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>2.205,10	< 2.340,00
	MWSt. (19,0 %)			418,97	444,60
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>2.624,07	< 2.784,60
... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 106,12 %	
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-5,77 %	
12.1	Stundenlohnarbeiten Polier- und Vorarbeiterstunden	Std 10	EP	< 71,03	> 70,00
			GP	< 710,30	> 700,00
			%	< 101,5 %	> 100,0 %
12.2	Stundenlohnarbeiten Facharbeiterstunden	Std 10	EP	< 64,58	> 62,00
			GP	< 645,80	> 620,00
			%	< 104,2 %	> 100,0 %
12.3	Stundenlohnarbeiten Bauwerkerstunden	Std 10	EP	< 54,90	> 54,00
			GP	< 549,00	> 540,00
			%	< 101,7 %	> 100,0 %
12.4	Stundenlohnarbeiten Azubistunden	Std 10	EP	> 30,00	< 48,00
			GP	> 300,00	< 480,00
			%	> 100,0 %	< 160,0 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 00 DACHABDICHTUNG

Auswertung der Einzelleistungen - LV 00 DACHABDICHTUNG

> = **Günstigster** Vergleich < = **Teuerster** != Fehler ? = Ausreißer

Bezeichnung	002 Metzler	001 Kammerer
LV 00 DACHABDICHTUNG	> 86.692,38	< 95.419,77
Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen	-	-
Teilbereinigte Angebotssumme	86.692,38	95.419,77
Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot	-	-
... in Prozent %	-	-
Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge	86.692,38	95.419,77
MWSt. (19,0 %)	16.471,55	18.129,76
<u>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</u>	> <u>103.163,93</u>	< <u>113.549,53</u>
... entspricht im Vergleich %	100,00 %	110,07 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %	-	-9,15 %

Zusammenfassung

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 04 Fenster-und Sonnenschutzarbeiten

Bauherr:	Planverfasser:	Bauleitung:
Gemeinde Gutach Dorfstraße 33 79261 Gutach i. Brsg.	Tel. 07685 / 9101-0 Fax Carre Planungsgesellschaft mbh Am Stollen 18 79261 Gutach	Tel. 07685 / 9104-0 Fax Carre Planungsgesellschaft mbh Am Stollen 18 79261 Gutach

Zusammenfassung der Angebote - LV 04 Fenster-und Sonnenschutzarbeiten

> = **Günstigster** Vergleich < = **Teuerster**
Tag der Auswertung: 18.09.2023

Bezeichnung	002	003
	Münch	Hewe
Angebotssumme Netto	> 157.270,00	< 174.360,00
Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen	-	-
Teilbereinigte Angebotssumme	157.270,00	174.360,00
Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot	-	-
... in Prozent %	-	-
Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge	157.270,00	174.360,00
MWSt. (19,0 %)	29.881,30	33.128,40
<u>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</u>	> 187.151,30	< 207.488,40
... entspricht im Vergleich %	100,00 %	110,87 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %	-	-9,80 %
Skontovereinbarung	-	-
... in Prozent %	-	-
<u>Angebotssumme Brutto abzgl. Skonto</u>	> 187.151,30	207.488,40
... entspricht im Vergleich %	100,00 %	110,87 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %	-	-9,80 %

Zusammenfassung

.....
(Ort und Datum)

.....
(Stempel und Unterschrift)

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 04 Fenster-und Sonnenschutzarbeiten
Auswertung der Einzelleistungen - LV 04 Fenster-und Sonnenschutzarbeiten
> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	002	003
				Münch	Hewe
Unbenannt	Unbenannt 1 Metall - Verglasungsarbeiten un ...			> 132.233,00	< 144.125,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>132.233,00	< 144.125,00
	MWSt. (19,0 %)			25.124,27	27.383,75
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>157.357,27	< 171.508,75
	... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 108,99 %
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-8,25 %
Unbenannt	Unbenannt 1.1 Fassadenelemente			> 130.274,00	< 140.400,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>130.274,00	< 140.400,00
	MWSt. (19,0 %)			24.752,06	26.676,00
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>155.026,06	< 167.076,00
	... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 107,77 %
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-7,21 %
1.1.10	Position	St	EP	> 128.874,00	< 139.000,00
	Alu-Fassaden-Element, Speisesaal	1	GP	> 128.874,00	< 139.000,00
		%	%	> 100,0 %	< 107,9 %
1.1.20	Position	St	EP	> 350,00	> 350,00
	Mehrpreis für Fassaden- Durchdringung	4	GP	> 1.400,00	> 1.400,00
		%	%	> 100,0 %	> 100,0 %
Unbenannt	Unbenannt 1.2 Sonstiges			> 1.300,00	< 3.000,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>1.300,00	< 3.000,00
	MWSt. (19,0 %)			247,00	570,00
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>1.547,00	< 3.570,00
	... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 230,77 %
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-56,67 %
1.2.1	Position	psch	EP	> 500,00	> 500,00
	Schutz der Fenster und Fassaden	1	GP	> 500,00	> 500,00
		%	%	> 100,0 %	> 100,0 %

Alle Einzelbeträge Netto in EUR
18.09.2023 - Seite 2 von 5

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 04 Fenster-und Sonnenschutzarbeiten

Auswertung der Einzelleistungen - LV 04 Fenster-und Sonnenschutzarbeiten

> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	002	003
				Münch	Hewe
1.2.2	Position Werkplanung Metallbauarbeiten	psch 1	EP	> 800,00	< 2.500,00
			GP	> 800,00	< 2.500,00
			%	> 100,0 %	< 312,5 %
Unbenannt	Unbenannt 1.3 Stundenlohnarbeiten			> 659,00	< 725,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>659,00	< 725,00
	MWSt. (19,0 %)			125,21	137,75
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>784,21	< 862,75
	... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 110,02 %
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-9,10 %
1.3.1	Position Facharbeiter	Std. 5	EP	< 81,80	> 75,00
			GP	< 409,00	> 375,00
			%	< 109,1 %	> 100,0 %
1.3.2	Position Hilfsarbeiter	Std. 5	EP	> 50,00	< 70,00
			GP	> 250,00	< 350,00
			%	> 100,0 %	< 140,0 %
Unbenannt	Unbenannt 2 Textiler Sonnenschutz			> 25.037,00	< 30.235,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>25.037,00	< 30.235,00
	MWSt. (19,0 %)			4.757,03	5.744,65
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>29.794,03	< 35.979,65
	... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 120,76 %
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-17,19 %
Unbenannt	Unbenannt 2.1 Textiler Sonnenschutz / Vorbau			> 24.478,00	< 29.510,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>24.478,00	< 29.510,00
	MWSt. (19,0 %)			4.650,82	5.606,90
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>29.128,82	< 35.116,90
	... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 120,56 %
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-17,05 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 04 Fenster-und Sonnenschutzarbeiten
Auswertung der Einzelleistungen - LV 04 Fenster-und Sonnenschutzarbeiten
> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	002		003	
				Münch	Hewe	Münch	Hewe
2.1.1	Position Textiler Sonnenschutz / 2,38 x 3,33m	St 3	EP	> 1.423,00	< 1.660,00		
			GP	> 4.269,00	< 4.980,00		
			%	> 100,0 %	< 116,7 %		
2.1.2	Position Textiler Sonnenschutz / 2,72 x 3,33m	St 1	EP	> 1.542,00	< 1.980,00		
			GP	> 1.542,00	< 1.980,00		
			%	> 100,0 %	< 128,4 %		
2.1.3	Position Textiler Sonnenschutz / 1,30 x 3,33m	St 2	EP	> 1.087,00	< 1.350,00		
			GP	> 2.174,00	< 2.700,00		
			%	> 100,0 %	< 124,2 %		
2.1.4	Position Textiler Sonnenschutz / 2,07 x 3,33m	St 3	EP	> 1.337,00	< 1.580,00		
			GP	> 4.011,00	< 4.740,00		
			%	> 100,0 %	< 118,2 %		
2.1.5	Position Textiler Sonnenschutz / 3,21 x 3,33m	St 5	EP	> 1.658,00	< 2.080,00		
			GP	> 8.290,00	< 10.400,00		
			%	> 100,0 %	< 125,5 %		
2.1.6	Position Textiler Sonnenschutz / 2,88 x 3,33m	St 1	EP	> 1.508,00	< 1.950,00		
			GP	> 1.508,00	< 1.950,00		
			%	> 100,0 %	< 129,3 %		
2.1.7	Position Textiler Sonnenschutz / 1,92 x 3,33m	St 1	EP	> 1.334,00	< 1.560,00		
			GP	> 1.334,00	< 1.560,00		
			%	> 100,0 %	< 116,9 %		
2.1.8	Position Zulage Akkupuffer	Stk. 3	EP	< 450,00	> 400,00		
			GP	< 1.350,00	> 1.200,00		
			%	< 112,5 %	> 100,0 %		
Unbenannt	Unbenannt 2.2 Stundenlohnarbeiten			> 559,00	< 725,00		
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-		
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>559,00	< 725,00		
	MWSt. (19,0 %)			106,21	137,75		
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>665,21	< 862,75		
... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 129,70 %			
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-22,90 %			

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 04 Fenster-und Sonnenschutzarbeiten

Auswertung der Einzelleistungen - LV 04 Fenster-und Sonnenschutzarbeiten

> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	002		003	
				Münch	Hewe	Münch	Hewe
2.2.1	Position Facharbeiter	Std. 5	EP	> 61,80	< 75,00		
			GP	> 309,00	< 375,00		
			%	> 100,0 %	< 121,4 %		
2.2.2	Position Hilfsarbeiter	Std. 5	EP	> 50,00	< 70,00		
			GP	> 250,00	< 350,00		
			%	> 100,0 %	< 140,0 %		
LV 04 Fenster-und Sonnenschutzarbeiten				> 157.270,00	< 174.360,00		
Zusammenfassung	Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen			-	-		
	Teilbereinigte Angebotssumme			157.270,00	174.360,00		
	Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot			-	-		
	... in Prozent %			-	-		
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			157.270,00	174.360,00		
	MWSt. (19,0 %)			29.881,30	33.128,40		
	<u>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</u>			> 187.151,30	< 207.488,40		
	... entspricht im Vergleich %			100,00 %	110,87 %		
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-9,80 %		

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 03 Zimmererarbeiten

Bauherr:	Planverfasser:	Bauleitung:
Gemeinde Gutach Dorfstraße 33 79261 Gutach i. Brsg.	Tel. 07685 / 9101-0 Fax Carre Planungsgesellschaft mbh Am Stollen 18 79261 Gutach	Tel. 07685 / 9104-0 Fax Carre Planungsgesellschaft mbh Am Stollen 18 79261 Gutach

Zusammenfassung der Angebote - LV 03 Zimmererarbeiten

> = **Günstigster** Vergleich < = **Teuerster**
Tag der Auswertung: 18.09.2023

Bezeichnung	003 Baumer	002 Zimmerei Bur...
Angebotssumme Netto	> 138.143,33	< 159.828,20
Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen	-	-
Teilbereinigte Angebotssumme	138.143,33	159.828,20
Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot	-	-
... in Prozent %	-	-
Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge	138.143,33	159.828,20
MWSt. (19,0 %)	26.247,23	30.367,36
<u>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</u>	> 164.390,56	< 190.195,56
... entspricht im Vergleich %	100,00 %	115,70 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %	-	-13,57 %
Skontovereinbarung	-	-
... in Prozent %	-	-
<u>Angebotssumme Brutto abzgl. Skonto</u>	> 164.390,56	190.195,56
... entspricht im Vergleich %	100,00 %	115,70 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %	-	-13,57 %

Zusammenfassung

.....
(Ort und Datum)

.....
(Stempel und Unterschrift)

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 03 Zimmererarbeiten
Auswertung der Einzelleistungen - LV 03 Zimmererarbeiten
> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	003 Baumer	002 Zimmerei Bur...
Titel	Titel 01 Baustelleneinrichtung			> 1.551,50	< 7.200,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>1.551,50	< 7.200,00
	MWSt. (19,0 %)			294,79	1.368,00
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>1.846,29	< 8.568,00
	... entspricht im Vergleich % *Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			>100,00 % -	< 464,07 % -78,45 %
01.1	Position Baustelleneinrichtung	Psch 1	EP	> 248,00	< 2.400,00
			GP	> 248,00	< 2.400,00
			%	> 100,0 %	< 967,7 %
01.2	Position Mobilkran und Hebemittel	Psch 1	EP	> 1.303,50	< 4.800,00
			GP	> 1.303,50	< 4.800,00
			%	> 100,0 %	< 368,2 %
Titel	Titel 02 Gerüstbauarbeiten			< 17.737,84	> 12.016,20
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			< 17.737,84	>12.016,20
	MWSt. (19,0 %)			3.370,19	2.283,08
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			< 21.108,03	>14.299,28
	... entspricht im Vergleich % *Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			< 147,62 % -32,26 %	>100,00 % -
02.1	Position Rollgerüste	Psch 2	EP	> 241,00	< 350,00
			GP	> 482,00	< 700,00
			%	> 100,0 %	< 145,2 %
02.2	Position Hebebühnen und Hubsteiger	Psch 1	EP	> 1.440,00	< 2.800,00
			GP	> 1.440,00	< 2.800,00
			%	> 100,0 %	< 194,4 %
02.3	Position Arbeits- und Schutzgerüst, Gruppe III, freisehend	qm 137	EP	> 9,99	< 20,00
			GP	> 1.368,63	< 2.740,00
			%	> 100,0 %	< 200,2 %
02.4	Position Längermiete Arbeits- und Schutzgerüst	qm/Wo 548	EP	> 0,32	< 0,60
			GP	> 175,36	< 328,80
			%	> 100,0 %	< 187,5 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 03 Zimmererarbeiten
Auswertung der Einzelleistungen - LV 03 Zimmererarbeiten
> = Günstigster
Vergleich
< = Teuerster
! = Fehler
? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	003 Baumer	002 Zimmerei Bur...
02.5	Position Fang- und Schutznetz unter Dachkonstruktion	qm 251	EP	> 3,90	< 8,00
			GP	> 978,90	< 2.008,00
			%	> 100,0 %	< 205,1 %
02.6	Position Längermiete Fang- und Schutznetz	qm/Wo 251	EP	> 0,05	< 0,40
			GP	> 12,55	< 100,40
			%	> 100,0 %	< 800,0 %
02.7	Position Raumgerüst	cbm 126	EP	> 20,52	< 22,50
			GP	> 2.585,52	< 2.835,00
			%	> 100,0 %	< 109,6 %
02.8	Position Längermiete Raumgerüst	cbm/Wo 504	EP	< 21,22	> 1,00
			GP	< 10.694,88	> 504,00
			%	< 2.122,0 %	> 100,0 %
Titel	Titel 03 Decken- und Wandkonstruktion			> 102.271,90	< 124.567,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>102.271,90	< 124.567,00
	MWSt. (19,0 %)			19.431,66	23.667,73
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>121.703,56	< 148.234,73
... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 121,80 %	
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbietter %			-	-17,90 %	
03.1	Position Werkstattzeichnungen	Psch 1	EP	> 1.170,00	< 1.200,00
			GP	> 1.170,00	< 1.200,00
			%	> 100,0 %	< 102,6 %
03.2	Position BSP-Deckenelemente d= 240 mm	qm 251	EP	> 146,47	< 218,00
			GP	> 36.763,97	< 54.718,00
			%	> 100,0 %	< 148,8 %
03.3	Position BSP-Wandelemente d= 100 mm	qm 24,5	EP	> 89,83	< 148,00
			GP	> 2.200,84	< 3.626,00
			%	> 100,0 %	< 164,8 %
03.4	Position Zulage BSP- Lieferung je Transport bis 60 cbm	Psch 1	EP	< 2.420,00	> 980,00
			GP	< 2.420,00	> 980,00
			%	< 246,9 %	> 100,0 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 03 Zimmererarbeiten
Auswertung der Einzelleistungen - LV 03 Zimmererarbeiten
> = Günstigster **Vergleich** **< = Teuerster** **! = Fehler** **? = Ausreißer**

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	003	002
				Baumer	Zimmerei Bur...
03.5	Position Stoßdeckleisten, Plattenstoß	lfm 205	EP	< 12,54	> 12,00
			GP	< 2.570,70	> 2.460,00
			%	< 104,5 %	> 100,0 %
03.6	Position Zulage für Durchbrüche in Deckenelementen	Stk 2	EP	> 25,00	< 50,00
			GP	> 50,00	< 100,00
			%	> 100,0 %	< 200,0 %
03.7	Position Zulage für Durchbrüche in Deckenelementen	Stk 2	EP	> 45,00	< 80,00
			GP	> 90,00	< 160,00
			%	> 100,0 %	< 177,8 %
03.8	Position Zulage zu BSP- Wand- und Deckenplatten für Abkleben der Stöße	lfm 314	EP	> 2,57	< 4,00
			GP	> 806,98	< 1.256,00
			%	> 100,0 %	< 155,6 %
03.9	Position Dichtungsband	lfm 110	EP	< 4,25	> 2,60
			GP	< 467,50	> 286,00
			%	< 163,5 %	> 100,0 %
03.10	Position Fichtebaumholz als Konstruktionsvollholz S10	cbm 3	EP	> 465,73	< 580,00
			GP	> 1.397,19	< 1.740,00
			%	> 100,0 %	< 124,5 %
03.11	Position Abbund und Aufschlagen von KVH / NSi	lfm 121	EP	> 10,97	< 14,00
			GP	> 1.327,37	< 1.694,00
			%	> 100,0 %	< 127,6 %
03.12	Position Liefern von Bauholz, C24/S10 gehobelt	cbm 1	EP	> 522,66	< 680,00
			GP	> 522,66	< 680,00
			%	> 100,0 %	< 130,1 %
03.13	Position Abbinden und aufschlagen des Bauholzes, C 24/S10	lfm 1	EP	> 10,97	< 18,00
			GP	> 10,97	< 18,00
			%	> 100,0 %	< 164,1 %
03.14	Position Abdichtungsbahn(Notabdichtung)	qm 260	EP	> 14,20	< 28,50
			GP	> 3.692,00	< 7.410,00
			%	> 100,0 %	< 200,7 %
03.15	Position Stirnbrett Dreischichtplatte 35mm	qm 58	EP	< 70,62	> 56,00
			GP	< 4.095,96	> 3.248,00
			%	< 126,1 %	> 100,0 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 03 Zimmererarbeiten
Auswertung der Einzelleistungen - LV 03 Zimmererarbeiten
> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	003 Baumer	002 Zimmerei Bur...
03.16	Position Liefen und Montage einer Unterdeckbahn SD Wert 0,1-0,2 m	qm 58	EP	< 9,90	> 8,50
			GP	< 574,20	> 493,00
			%	< 116,5 %	> 100,0 %
03.17	Position Deckenelemente in Weißtanne (Innen)	qm 149	EP	> 161,84	< 168,00
			GP	> 24.114,16	< 25.032,00
			%	> 100,0 %	< 103,8 %
03.18	Position Zulage anarbeiten an die Stahlstützen	Stk. 18	EP	< 93,00	> 20,00
			GP	< 1.674,00	> 360,00
			%	< 465,0 %	> 100,0 %
03.19	Position Zulage schräg anarbeiten an die Fensterfront	lfm. 25	EP	< 51,53	> 20,00
			GP	< 1.288,25	> 500,00
			%	< 257,7 %	> 100,0 %
03.20	Position Zulage für Deckenaussparungen 100x100mm	Stk. 60	EP	> 31,00	< 40,00
			GP	> 1.860,00	< 2.400,00
			%	> 100,0 %	< 129,0 %
03.21	Position Zulage für Deckenaussparungen 200x200mm	Stk. 10	EP	> 51,53	< 60,00
			GP	> 515,30	< 600,00
			%	> 100,0 %	< 116,4 %
03.22	Position Zulage für Deckenaussparungen 500x500mm	Stk. 10	EP	> 72,20	< 100,00
			GP	> 722,00	< 1.000,00
			%	> 100,0 %	< 138,5 %
03.23	Position Zulage einer farblose Lasur (innen)	qm 149	EP	> 5,72	< 18,00
			GP	> 852,28	< 2.682,00
			%	> 100,0 %	< 314,7 %
03.24	Position Deckenelemente in Weißtanne (Außen)	qm 68	EP	< 177,24	> 168,00
			GP	< 12.052,32	> 11.424,00
			%	< 105,5 %	> 100,0 %
03.25	Position Zulage schräg anarbeiten an die Fensterfront	lfm. 25	EP	< 41,33	> 20,00
			GP	< 1.033,25	> 500,00
			%	< 206,7 %	> 100,0 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 03 Zimmererarbeiten

Auswertung der Einzelleistungen - LV 03 Zimmererarbeiten

> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	003 Baumer	002 Zimmerei Bur...
Titel 05 Verbindungsmittel, Kleinteile					
Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)					
Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge				< 6.366,88	> 5.695,40
MWSt. (19,0 %)				1.209,71	1.082,13
Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR				< 7.576,59	> 6.777,53
... entspricht im Vergleich % *Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %				< 111,79 % -10,55 %	> 100,00 % -
05.1	Position Winkelverbinder Typ 120, m.R. / Bef. mit Kammnägeln	Stk 230	EP	> 5,27	< 8,50
			GP	> 1.212,10	< 1.955,00
			%	> 100,0 %	< 161,3 %
05.2	Position Ankerbolzen FAZ II 12/10	Stk 80	EP	> 4,14	< 5,00
			GP	> 331,20	< 400,00
			%	> 100,0 %	< 120,8 %
05.3	Position Verbundanker WIT-VIZ-A/S, M20-170-50/255	Stk 28	EP	< 30,63	> 26,00
			GP	< 857,64	> 728,00
			%	< 117,8 %	> 100,0 %
05.4	Position ASSYplus VG 4 8x200	Stk 294	EP	< 3,62	> 2,80
			GP	< 1.064,28	> 823,20
			%	< 129,3 %	> 100,0 %
05.5	Position ASSY 4 COMBI 8x260	Stk 71	EP	< 4,26	> 3,20
			GP	< 302,46	> 227,20
			%	< 133,1 %	> 100,0 %
05.6	Position ASSY 4 COMBI 8x240	Stk 110	EP	< 4,19	> 3,00
			GP	< 460,90	> 330,00
			%	< 139,7 %	> 100,0 %
05.7	Position ASSY 4 COMBI 8x200	Stk 25	EP	< 3,76	> 2,80
			GP	< 94,00	> 70,00
			%	< 134,3 %	> 100,0 %
05.8	Position Dübel Typ C10, d= 65 mm	Stk 30	EP	> 5,63	< 6,50
			GP	> 168,90	< 195,00
			%	> 100,0 %	< 115,5 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 03 Zimmererarbeiten

Auswertung der Einzelleistungen - LV 03 Zimmererarbeiten

> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	003 Baumer	002 Zimmerei Bur...
05.9	Position Dübel Typ C10, d= 80 mm	Stk 30	EP	> 6,47	< 8,50
			GP	> 194,10	< 255,00
			%	> 100,0 %	< 131,4 %
05.10	Position SPAX MULTI-Kopf Universalschr., 5,0x60 mm	Stk 230	EP	< 1,81	> 0,40
			GP	< 416,30	> 92,00
			%	< 452,5 %	> 100,0 %
05.11	Position SPAX MULTI-Kopf Universalschr., 5,0x80 mm	Stk 200	EP	< 1,12	> 0,50
			GP	< 224,00	> 100,00
			%	< 224,0 %	> 100,0 %
05.12	Position SPAX MULTI-Kopf Universalschr., 5,0x100 mm	Stk 200	EP	< 1,16	> 0,60
			GP	< 232,00	> 120,00
			%	< 193,3 %	> 100,0 %
05.13	Position SPAX MULTI-Kopf Universalschr., 6,0x200 mm	Stk 100	EP	< 2,33	> 1,00
			GP	< 233,00	> 100,00
			%	< 233,0 %	> 100,0 %
05.14	Position SPAX MULTI-Kopf Universalschr., 6,0x160 mm	Stk 100	EP	< 1,89	> 0,80
			GP	< 189,00	> 80,00
			%	< 236,3 %	> 100,0 %
05.15	Position SPAX MULTI-Kopf Universalschr., 8,0x160 mm	Stk 100	EP	< 1,86	> 1,00
			GP	< 186,00	> 100,00
			%	< 186,0 %	> 100,0 %
05.16	Position SPAX MULTI-Kopf Universalschr., 8,0x200 mm	Stk 100	EP	< 2,01	> 1,20
			GP	< 201,00	> 120,00
			%	< 167,5 %	> 100,0 %
Titel	Titel 07 Holzriegelwand mit Lamellenschalung...			> 7.930,21	< 8.069,60
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			>7.930,21	< 8.069,60
	MWSt. (19,0 %)			1.506,74	1.533,22
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			>9.436,95	< 9.602,82
... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 101,76 %	
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-1,73 %	

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 03 Zimmererarbeiten
Auswertung der Einzelleistungen - LV 03 Zimmererarbeiten
> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez. EP GP %	003	002
				Baumer	Zimmerei Bur...
07.1	Position Fichtebauholz als Konstruktionsvollholz S10	cbm 2	EP	> 465,73	< 580,00
			GP	> 931,46	< 1.160,00
			%	> 100,0 %	< 124,5 %
07.2	Position Abbund und Aufschlagen von KVH / NSi	lfm 22	EP	< 19,39	> 18,00
			GP	< 426,58	> 396,00
			%	< 107,7 %	> 100,0 %
07.3	Position Holzlamellen Wandelementen, 2,04 x 1,70 m	Stk 5	EP	> 416,81	< 420,00
			GP	> 2.084,05	< 2.100,00
			%	> 100,0 %	< 100,8 %
07.4	Position Holzlamellen Wandelementen, 2,17 x 1,70 m	Stk 1	EP	< 526,89	> 440,00
			GP	< 526,89	> 440,00
			%	< 119,7 %	> 100,0 %
07.5	Position Holzlamellen Wandelementen, 1,535 x 2,09 m	Stk 2	EP	< 512,28	> 380,00
			GP	< 1.024,56	> 760,00
			%	< 134,8 %	> 100,0 %
07.6	Position Lamellen-Türelement 1,26 x 2,09 m	Stk 1	EP	< 621,79	> 340,00
			GP	< 621,79	> 340,00
			%	< 182,9 %	> 100,0 %
07.7	Position Zulage für das Anbringen von einzelnen Lamellen.	Stck 10	EP	> 15,50	< 20,00
			GP	> 155,00	< 200,00
			%	> 100,0 %	< 129,0 %
07.8	Position Zulage für das Streichen der Schnittkanten mit Schnittkantenfarbe	lfm 35	EP	< 10,33	> 10,00
			GP	< 361,55	> 350,00
			%	< 103,3 %	> 100,0 %
07.9	Position Streichen und grundieren von Holzteilen	lfm 94	EP	> 7,96	< 8,00
			GP	> 748,24	< 752,00
			%	> 100,0 %	< 100,5 %
07.10	Position Stützenfuß - Typ: PPD, 80 x 80 mm	Stk 3	EP	< 65,91	> 56,00
			GP	< 197,73	> 168,00
			%	< 117,7 %	> 100,0 %
07.11	Position Winkelverbinder ABL10014G	Stk 40	EP	> 10,31	< 14,00
			GP	> 412,40	< 560,00
			%	> 100,0 %	< 135,8 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 03 Zimmererarbeiten
Auswertung der Einzelleistungen - LV 03 Zimmererarbeiten
> = Günstigster Vergleich < = Teuerster != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	003 Baumer	002 Zimmerei Bur...
07.12	Position Bolzenanker FAZ II 8/10 gvz galvanisch verzinkt	Stk 40	EP	> 4,00	< 4,50
			GP	> 160,00	< 180,00
			%	> 100,0 %	< 112,5 %
07.13	Position Sechskantschrauben verzinkt mit Schaft M8 x 125 mm	Stk 22	EP	< 3,04	> 1,80
			GP	< 66,88	> 39,60
			%	< 168,9 %	> 100,0 %
07.14	Position Sechskant - Holzschraube 8 x 50 mm verzinkt,	Stk 10	EP	< 3,04	> 1,20
			GP	< 30,40	> 12,00
			%	< 253,3 %	> 100,0 %
07.15	Position Winkelblech mit tropfkannte	lfm 13	EP	> 6,55	< 24,00
			GP	> 85,15	< 312,00
			%	> 100,0 %	< 366,4 %
07.16	Position Zulage für Eckausbildung 90C°	Stck 1	EP	> 10,33	< 20,00
			GP	> 10,33	< 20,00
			%	> 100,0 %	< 193,6 %
07.17	Position Betoneinzelfundament 30 x30 x 40	Stck 2	EP	> 43,60	< 140,00
			GP	> 87,20	< 280,00
			%	> 100,0 %	< 321,1 %
Titel	Titel 12 Stundenlohnarbeiten			< 2.285,00	> 2.280,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			< 2.285,00	> 2.280,00
	MWSt. (19,0 %)			434,15	433,20
	Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR			< 2.719,15	> 2.713,20
... entspricht im Vergleich %			< 100,22 %	> 100,00 %	
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-0,22 %	-	
12.1	Stundenlohnarbeiten Polier- und Vorarbeiterstunden	Std 10	EP	< 64,50	> 64,00
			GP	< 645,00	> 640,00
			%	< 100,8 %	> 100,0 %
12.2	Stundenlohnarbeiten Facharbeiterstunden	Std 10	EP	> 62,00	> 62,00
			GP	> 620,00	> 620,00
			%	> 100,0 %	> 100,0 %

Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 03 Zimmererarbeiten

Auswertung der Einzelleistungen - LV 03 Zimmererarbeiten

> = **Günstigster** Vergleich < = **Teuerster** != Fehler ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	003 Baumer	002 Zimmerei Bur...
12.3	Stundenlohnarbeiten Bauwerkerstunden	Std 10	EP GP %	> 54,00 > 540,00 > 100,0 %	> 54,00 > 540,00 > 100,0 %
12.4	Stundenlohnarbeiten Azubistunden	Std 10	EP GP %	> 48,00 > 480,00 > 100,0 %	> 48,00 > 480,00 > 100,0 %
LV 03 Zimmererarbeiten				> 138.143,33	< 159.828,20
Zusammenfassung	Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen			-	-
	Teilbereinigte Angebotssumme			138.143,33	159.828,20
	Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot ... in Prozent %			-	-
	Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge			138.143,33	159.828,20
	MWSt. (19,0 %)			26.247,23	30.367,36
	<u>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</u>			> 164.390,56	< 190.195,56
... entspricht im Vergleich %				100,00 %	115,70 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %				-	-13,57 %